结算备付金和存出保证金均以活期存款利率或相对固定的利率计息，假定利率变动仅影响该类资

产的未来收益，而对其本身的公允价值无重大影响,因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重

大影响(2016年 12 月 31日: 同)。

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金其他价格风险主要系市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值

或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主

要投资于证券交易所上市的股票，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决

定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的

证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2017年 6月 30 日

上年度末

2016年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 72,694,404.37 93.73 82,717,957.43 90.28

交易性金融资产 －基金投资 - - - -

东海中证社会发展安全产业主题指数型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 48 页 共 68 页

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 72,694,404.37 93.73 82,717,957.43 90.28

注：本基金投资于股票的资产比例不低于基金资产的 90%。本基金投资于标的指数成份股票及其

备选成份股票的资产比例不低于非现金基金资产的 80%；任何交易日日终在扣除股指期货合约需

缴纳的交易保证金后，现金或到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

基金的市场价格风险决定于基金相对其业绩比较基准的贝塔系数，以及业绩比较

基准的变动。

除业绩比较基准变动外，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

贝塔系数的估计以过去一年的历史数据作为样本，采用线性回归法估计。

业绩比较基准的变动对基金的净值表现具有对称性影响。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2017年 6 月

30 日 ）

上年度末（ 2016 年 12 月

31 日 ）

业绩比较基准增加 1% 745,585.75 895,110.00

业绩比较基准减少 1% -745,585.75 -895,110.00

   注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。下表为市场

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能

的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至报告期末，本基金无需要说明的其他事项。

东海中证社会发展安全产业主题指数型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 49 页 共 68 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 72,694,404.37 93.11

 其中：股票 72,694,404.37 93.11

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 5,244,974.75 6.72

7 其他各项资产 133,050.10 0.17

8 合计 78,072,429.22 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 50,990,556.06 65.75

D 电力、热力、燃气及水生产和供 2,007,183.52 2.59

东海中证社会发展安全产业主题指数型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 50 页 共 68 页

应业

E 建筑业 1,079,675.20 1.39

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I

信息传输、软件和信息技术服务

业
7,806,109.25 10.07

J 金融业 - -

K 房地产业 1,719,381.35 2.22

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 1,025,826.96 1.32

N 水利、环境和公共设施管理业 7,775,829.79 10.03

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 289,842.24 0.37

 合计 72,694,404.37 93.73

7.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

A 基础材料 - -

B 消费者非必需品 - -

C 消费者常用品 - -

D 能源 - -

E 金融 - -

F 医疗保健 - -

G 工业 - -

东海中证社会发展安全产业主题指数型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 51 页 共 68 页

H 信息技术 - -

I 电信服务 - -

J 公用事业 - -

合计 - -

注：本基金本报告期末未持有沪港通股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002415 海康威视 294,778 9,521,329.40 12.28

2 002236 大华股份 169,363 3,863,170.03 4.98

3 300070 碧水源 170,719 3,183,909.35 4.11

4 600100 同方股份 217,986 3,077,962.32 3.97

5 300072 三聚环保 80,486 2,982,006.30 3.85

6 300203 聚光科技 99,798 2,806,319.76 3.62

7 000540 中天金融 247,393 1,719,381.35 2.22

8 300137 先河环保 72,231 1,719,097.80 2.22

9 000826 启迪桑德 47,775 1,677,858.00 2.16

10 600584 长电科技 101,650 1,631,482.50 2.10

11 000533 万 家 乐 144,337 1,577,603.41 2.03

12 600388 龙净环保 93,362 1,449,911.86 1.87

13 002180 纳思达 56,973 1,376,467.68 1.77

14 002658 雪迪龙 75,234 1,335,403.50 1.72

15 300367 东方网力 62,935 1,258,700.00 1.62

16 002049 紫光国芯 40,075 1,235,111.50 1.59

17 002573 清新环境 59,751 1,124,513.82 1.45

18 300055 万邦达 58,678 1,079,675.20 1.39

东海中证社会发展安全产业主题指数型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 52 页 共 68 页

19 002439 启明星辰 53,500 995,100.00 1.28

20 000977 浪潮信息 55,592 962,853.44 1.24

21 300007 汉威电子 49,924 961,536.24 1.24

22 000811 烟台冰轮 51,608 900,559.60 1.16

23 000939 凯迪生态 174,772 891,337.20 1.15

24 300077 国民技术 60,432 827,314.08 1.07

25 002672 东江环保 48,028 811,192.92 1.05

26 300090 盛运环保 82,302 779,399.94 1.00

27 300101 振芯科技 54,553 763,742.00 0.98

28 002268 卫 士 通 45,326 762,383.32 0.98

29 600323 瀚蓝环境 51,932 753,533.32 0.97

30 600198 大唐电信 58,387 745,601.99 0.96

31 600602 云赛智联 98,275 738,045.25 0.95

32 300140 中环装备 37,489 671,053.10 0.87

33 600990 四创电子 10,600 657,094.00 0.85

34 300098 高新兴 49,553 639,233.70 0.82

35 603508 思维列控 11,812 624,618.56 0.81

36 300053 欧比特 43,950 591,127.50 0.76

37 300165 天瑞仪器 67,240 551,368.00 0.71

38 300215 电科院 52,572 535,182.96 0.69

39 002151 北斗星通 18,926 528,981.70 0.68

40 300297 蓝盾股份 45,570 498,991.50 0.64

41 603060 国检集团 19,800 490,644.00 0.63

42 002156 通富微电 48,139 490,055.02 0.63

43 600292 远达环保 42,821 461,610.38 0.60

44 603160 汇顶科技 4,600 461,380.00 0.59

45 300352 北信源 76,212 439,743.24 0.57

46 002514 宝馨科技 52,980 427,548.60 0.55

东海中证社会发展安全产业主题指数型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 53 页 共 68 页

47 600460 士兰微 68,658 416,754.06 0.54

48 300223 北京君正 16,000 389,600.00 0.50

49 300327 中颖电子 12,281 389,307.70 0.50

50 300334 津膜科技 15,131 378,123.69 0.49

51 300056 三维丝 24,469 370,950.04 0.48

52 300183 东软载波 18,014 368,926.72 0.48

53 300333 兆日科技 29,164 365,716.56 0.47

54 300335 迪森股份 18,900 362,313.00 0.47

55 603005 晶方科技 12,646 353,961.54 0.46

56 600360 华微电子 48,544 352,429.44 0.45

57 000920 南方汇通 27,427 341,191.88 0.44

58 300172 中电环保 32,748 339,269.28 0.44

59 300386 飞天诚信 18,324 325,983.96 0.42

60 300213 佳讯飞鸿 35,428 318,497.72 0.41

61 000005 世纪星源 59,629 312,455.96 0.40

62 300458 全志科技 11,218 295,482.12 0.38

63 300379 东方通 14,812 290,315.20 0.37

64 000551 创元科技 31,233 289,842.24 0.37

65 603918 金桥信息 10,400 280,696.00 0.36

66 300369 绿盟科技 25,001 276,511.06 0.36

67 300190 维尔利 18,317 270,358.92 0.35

68 300557 理工光科 5,100 256,275.00 0.33

69 300187 永清环保 21,900 250,536.00 0.32

70 300572 安车检测 5,800 248,820.00 0.32

71 300446 乐凯新材 7,200 245,304.00 0.32

72 300188 美亚柏科 13,095 226,412.55 0.29

73 300449 汉邦高科 8,902 218,633.12 0.28

74 300311 任子行 13,739 210,893.65 0.27

东海中证社会发展安全产业主题指数型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 54 页 共 68 页

75 300523 辰安科技 5,220 208,800.00 0.27

76 300465 高伟达 17,980 191,846.60 0.25

77 300236 上海新阳 6,700 188,806.00 0.24

78 300270 中威电子 16,000 187,360.00 0.24

79 300448 浩云科技 7,166 172,270.64 0.22

80 002771 真视通 6,206 170,975.30 0.22

81 603568 伟明环保 7,184 155,318.08 0.20

82 600845 宝信软件 9,000 151,650.00 0.20

83 603660 苏州科达 3,700 151,515.00 0.20

84 300469 信息发展 2,600 141,466.00 0.18

85 300390 天华超净 11,600 106,372.00 0.14

86 300546 雄帝科技 3,100 97,340.00 0.13

87 300579 数字认证 2,000 96,400.00 0.12

88 002835 同为股份 5,100 93,840.00 0.12

89 603322 超讯通信 1,900 91,580.00 0.12

90 300588 熙菱信息 2,400 83,496.00 0.11

91 300603 立昂技术 2,400 78,672.00 0.10

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002180 纳思达 1,568,349.59 1.71

2 300203 聚光科技 1,196,505.00 1.31

3 600990 四创电子 809,233.00 0.88

4 000533 万 家 乐 499,552.00 0.55

东海中证社会发展安全产业主题指数型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 55 页 共 68 页

5 603060 国检集团 498,282.00 0.54

6 300072 三聚环保 497,209.50 0.54

7 002514 宝馨科技 485,031.20 0.53

8 603160 汇顶科技 477,710.00 0.52

9 000005 世纪星源 419,306.87 0.46

10 300070 碧水源 399,966.00 0.44

11 300523 辰安科技 308,502.49 0.34

12 002658 雪迪龙 298,961.00 0.33

13 600584 长电科技 298,891.00 0.33

14 603918 金桥信息 279,760.00 0.31

15 300446 乐凯新材 269,484.00 0.29

16 300557 理工光科 259,998.00 0.28

17 300236 上海新阳 255,672.00 0.28

18 300572 安车检测 249,047.00 0.27

19 300270 中威电子 242,244.00 0.26

20 600845 宝信软件 166,619.00 0.18

注："买入金额"按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002415 海康威视 3,656,788.81 3.99

2 002030 达安基因 2,794,294.21 3.05

3 002022 科华生物 1,762,151.15 1.92

4 600100 同方股份 1,580,578.00 1.73

5 300012 华测检测 1,264,066.56 1.38